

AKTIEBOLAGET
RADIOTJÄNST

KUNGSGATAN 8
STOCKHOLM

TEL: NAMNANROP
RADIOTJÄNST
INTERNATIONAL TELEPHONE
0432

YH/U.

STOCKHOLM den 25 november 1932.

Svenska Esperanto-Förbundet,

Fack 698,

Stockholm 1.

Jag ber att få erkänna mottagandet av Eder skrivelse av den 20 ds. Då jag ej på annat sätt kan förklara Edert avböjande svar än att Ni missförstått avsikten med vår föredragsserie i världsspråksfrågan, anser jag mig böra redogöra för densamma.

Radiotjänst kommer under våren att under den gemensamma rubriken "Mellanfolkligt samarbete" anordna en serie föredrag i aktuella internationella frågor, särskilt avsedda för lyssnargrupper. Det har syntts oss lämpligt att i detta sammanhang också behandla världsspråksfrågan, som tyvärr ännu alltför många ha mycket dunkla begrepp om. Att en halvstatlig institution sådan som Radiotjänst härvid ej kan ta ståndpunkt till de olika förslag, som framkommit och alltjämt framkommer för denna frågas lösning, torde vara självklart. Det viktigaste har syntts oss vara att väcka intresse för själva världsspråksfrågan, ty skall denna fråga överhuvud taget kunna lösas, så torde väl viktigaste förutsättningen vara, att ett allmänt utbrett intresse förefinnes.

Det förefaller mig under sådana förhållanden som om det skulle vara svårt för Svenska Esperanto-Förbundet att vägra deltaga i en på så sätt upplagd föredragsserie. Jag vill nämna, att vid det folkbildningsmöte, som den 21 denna månad hölls hos Radiotjänst, besökt av ett 30-tal representanter för hela svenska folkbildningsarbetet, förefanns ett mycket stort intresse för denna plan, och utan tvivel skulle icke minst i folkbildningskretsar en vägran från Svenska Esperanto-Förbundet att ej medverka uppfattas som en sektristisk tendens att vilja ställa sig utanför folkbildningsarbetet och dess fria och sakliga diskussion av aktuella frågor. Radiotjänst kommer naturligtvis att även utan Eder medverkan fullfölja den uppgjorda planen, men vi måste beklaga, om detta skulle behöva göras utan Eder medverkan. Jag vågar därför hemställa, att Svenska Esperanto-Förbundet upptar vår fråga till förnyad prövning och emotser alltså snarast möjligt ett nytt svar, vilket jag hoppas denna gång blir mera förstående för vårt folkbildningsarbete.

Högaktningsfullt

Yngve Slutz

BREV BÖRA ADRESSERAS TILL A.-B. RADIOTJÄNST, ICKE TILL NÅGON AV DESS FUNKTIONÄRER PERSONLIGEN.